· Перейти на версию для слабовидящих
О порядке выдачи разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2018 года № 49-па

О порядке выдачи разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

На основании ст. 13 Семейного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области В.Н. Бабина.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

и.о. Главы Вышнереутчанского сельсовета В.Н.Бабин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района
от 19.06.2018 года № 49 -па

Порядок
выдачи разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

Настоящий Порядок выдачи разрешений на вступление в брак лицам, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и не достигшим брачного возраста (далее – Порядок), разработан в соответствии со ст. 13 Семейного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру выдачи разрешения на вступление в брак несовершеннолетним.
1.Разрешение на вступление в брак несовершеннолетним выдается Администрацией Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района только по достижении указанными лицами шестнадцатилетнего возраста.
2.Основанием для выдачи разрешения на вступление в брак является наличие уважительной причины у лиц, достигших возраста 16 лет, желающих вступить в брак (беременность, рождение ребенка, угроза жизни одной из сторон, призыв на срочную военную службу будущего супруга и др.).
3.Для получения разрешения на вступление в брак лицо, достигшее возраста 16 лет, представляет следующие документы:
1) личное заявление о выдаче разрешения на вступление в брак (далее – Заявление);
2) заявление будущего супруга (супруги) о выдаче разрешения на вступление в брак с лицом, не достигшим брачного возраста;
3) копии документов, удостоверяющих личность лиц, желающих вступить в брак (паспорт);
4) документ, подтверждающий наличие уважительной причины для выдачи разрешения на вступление в брак;
5)письменное заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего лица, желающего вступить в брак, о его согласии.
4. Заявление со всеми необходимыми документами подается на имя главы Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района по форме согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
5. При приеме заявления и необходимых документов лицо ответственное за предоставление услуги:
1) проверяет наличие необходимых документов;
2) проверяет правильность оформления Заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам;
3) при необходимости оказывает заявителю помощь в заполнении Заявления;
4) сличает подлинники представленных заявителем документов с их копиями и заверяет их своей подписью.
6. Разрешение на вступление в брак оформляется постановлением Главы Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, копия которого выдается заявителю. В постановлении указывается Ф.И.О., дата рождения, место жительства несовершеннолетнего, которому разрешено вступить в брак.
7. Постановление о разрешении на вступление в брак оформляется в течение 10 календарных дней со дня поступления Заявления от несовершеннолетнего со всеми необходимыми документами.
8.Основанием для отказа в выдаче разрешения на вступление в брак заявителю являются:
1) несоответствие заявителя требованиям, предъявляемым к его возрасту;
2) отсутствие уважительной причины для вступления в брак лица, не достигшего брачного возраста;
3) непредставление необходимых документов, предусмотренных настоящим Порядком.
9. При наличии оснований для отказа в выдаче разрешения на вступление в брак, администрация сельского поселения направляет заявителю письмо с указанием причины отказа, а также разъяснение о порядке обжалования данного решения на основании главы 25 ГПК РФ.
10. Повторное обращение с заявлением о снижении брачного возраста и выдаче разрешения на вступление в брак допускается после устранения причины, послужившей основанием для отказа в выдаче такого разрешения
Приложение к порядку выдачи
разрешения на вступление в брак,
лицам не достигшим брачного возраста

Главе Вышнереутчанского
сельсовета Медвенского района
__________________________________
от ________________________________,
(Ф.И.О)
паспорт: серия ______ № _____________
выдан _____________________________,
(кем, когда)
проживающего (ей) по адресу:__________
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
число, месяц, год рождения ________________________________________________________,
прошу дать мне разрешение на регистрацию брака с __________________________________
____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
число, месяц, год рождения ________________________________________________________,
проживающим (ей) по адресу: _____________________________________________________,
по следующим причинам: _________________________________________________________.
(указать причину)
К заявлению прилагаю:
1) ___________________________________________________________________________
2) ___________________________________________________________________________
3) ___________________________________________________________________________
4) ___________________________________________________________________________
5) ___________________________________________________________________________

___________________ ___________________
(дата) (подпись)
[bookmark: 0.1_graphic0A]Приложение к порядку выдачи
разрешения на вступление в брак,
лицам не достигшим брачного возраста

Главе Вышнереутчанского
сельсовета Медвенского района
__________________________________
от ________________________________,
(Ф.И.О)
паспорт: серия ______ № _____________
выдан _____________________________,
(кем, когда)
проживающего (ей) по адресу:__________
____________________________________
от __________________________________,
(Ф.И.О)
паспорт: серия ______ № _____________
выдан _____________________________,
(кем, когда)
проживающего (ей) по адресу:__________
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Мы, родители, даем согласие на заключение брака нашего несовершеннолетнего сына (дочери) на регистрацию брака с _________________________________________________
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

Подписи:
________________ _______________________
________________ _______________________
(дата)

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] О порядке выдачи разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста, зарегистрированным на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области [0.23 Kb]
Создан: 20.06.2018 16:29. Последнее изменение: 20.06.2018 16:29.
Количество просмотров: 1215
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif